

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20231810-01/GAB/PMP/PA

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 9/2023-0024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA/PA.

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Srº **AUREO BEZERRA GOMES**, a adjudicação referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO – SRP nº 9/2023-0024**, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00002	VEICULO TIPO CAMINHONETE 4X4 - Marca.: CHEVROLET cabine dupla, turbo diesel, ar condicionado, câmbio automático, cor branca, 04 portas, com carroceria traseira, com todos os itens de segurança exigidos pelo CTB.	DIA	720.00	390,000	280.800,00
00004	VEICULO TIPO VAN - Marca.: MERCEDES-BENZ capacidade para 20 (vinte) passageiros, portas de abertura lateral, motorização entre 2.0 a 3.0, diesel, ar-condicionado, direção elétrica, câmbio manual, tração traseira, 6 marchas, todos os itens de segurança exigidos pelo CTB, modelo/ano a partir de 2016.	DIA	360.00	530,000	190.800,00
00007	TRATOR TIPO RODA - Marca.: JOHN DEERE TRATOR TIPO RODA, câmbio manual, a partir de 60 CV,4X4, com grade de arado.	DIA	1,800.00	310,000	558.000,00
00008	ROLO COMPACTADOR AUTOPROPUSADO-CORRUGADO - Marca.: DYNAPAC Motor a diesel, com dispositivo de segurança e demais acessórios e no máximo 10 (dez) anos de uso. Conserto e manutenção por conta da Contratada.	HORA	3,000.00	101,500	304.500,00
00009	CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULHANTE TRUCK (03 EIXOS) - Marca.: VOLKSWAGEN capacidade mínima 10 toneladas, direção, hidráulica, a diesel, 10 pneus, cabine simples, destinado a atender as necessidades da secretaria para servir ao transporte de cargas, com manutenção por conta da contratada, com quilometragem livre	DIA	1,080.00	745,000	804.600,00
00010	RETROESCAVADEIRA 4X4, TIPO LB 90 OU SIMILAR. - Marca.: NEW HOLLAND	DIA	720.00	770,000	554.400,00



# GABINETE DO PREFEITO



PREFEITURA DE  
**PRIMAVERA**  
GOVERNO DO POVO

Motor a diesel, 4 cilindros e equipado com todos os acessórios de segurança e no máximo 10 (dez) anos de uso. Conserto e manutenção por conta da Contratada. Combustível e condutor por conta da Contratante.

VALOR TOTAL R\$ 2.693.100,00

**Situação: HOMOLOGADO em 16/01/2024.**

Homologado para empresa: **A P P BARATA COMERCIO E SERVICOS** - inscrita no C.N.P.J. nº 50.741.391/0001-73, estabelecida à Av. Magalhães Barata, nº 248, bairro: Umarizal, na cidade de São Caetano de Odivelas/PA, pelo menor preço unitário, no valor global R\$ 2.693.100,00 (dois milhões, seiscentos e noventa três mil e cem reais).

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	VEICULO TIPO PASSEIO HATCH - Marca.: ARGO/FIAT com as seguintes características mínimas: 04 (quatro) portas laterais, motor igual ou superior 1.0, 04 (quatro) cilindros, potência mínima de 65cv (sessenta e cinco cavalos), capacidade para no máximo 05 (cinco) pessoas, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre ? Abastecimento de combustível, por conta da contratante.	DIA	4,320.00	159,990	691.156,80
00003	VEICULO TIPO ESTRADA - Marca.: SAVEIRO/VW duas portas cabine estendida, capacidade para 4 pessoas, tipo caminhonete 1.4, com ar condicionado, todos os itens de segurança exigidos pelo CTB, ano/modelo a partir de 2008.	DIA	720.00	220,000	158.400,00
00005	VEICULO TIPO MINI VAN - Marca.: DOBLO/FIAT com teto alto, 4 portas, a partir 1.4 mil cilindradas, capacidade de mínima 07 lugares, todos os itens de segurança exigidos pelo CTB.	DIA	720.00	199,900	143.928,00
00006	VEICULO TIPO CAMINHÃO BAÚ - Marca.: DELIVERY 8.150 /VW com capacidade para receber cargas de no mínimo 2.000kg, com todos os itens de segurança exigidos pelo CTB, cabine para motorista e um passageiro.	DIA	720.00	210,000	151.200,00
				VALOR TOTAL R\$	1.144.684,80

**Situação: HOMOLOGADO em 16/01/2024.**

Homologado para empresa: **S. LOURENÇO PANTOJA** - inscrita no C.N.P.J. nº 21.487.929/0001-67, estabelecida à Av. Sete de Setembro, nº 07, bairro: Canaã, na cidade de Marituba/PA, pelo menor preço unitário, no valor global R\$ 1.144.684,00 (um milhão, cento e quarenta quatro mil, seiscentos oitenta quatro reais e oitenta centavos).

Primavera - PA, em 16 de Janeiro de 2024.

**AUREO BEZERRA GOMAS**  
PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA/PA